
.~ - ~ 
~ . 

~~  

CITTA' DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. J<il" del 1 7 GW. 2015 

OGGETTO: Concessione contributo all' Associazione Culturale "La Rivista" 
per lo spettacolo "Notte di San Giovanni 2015". Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giorno d}()Q ») \ ~del mese di ? in Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale c ta nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errant. nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CALCARA Paolo 
STUPPIA Salvatore 
SEIDITA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MA TTOZZI Matilde 
INZIRILLO Filippo 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

X 
)< 

X 

1­
y.., 

)< 

1-, 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  
la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  
regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90, recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R.  
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa Amministrazione comunale, da diversi anni, in occasione della ricorrenza 
del Santo Patrono, Giovanni sostiene, in aggiunta alle la 
realizzazione di un programma culturali ricreativi, nell'intento di 

occasioni di e di ma nel contempo, attuare attività tendenti 
alla promozione e valorizzazione turistica del territorio; 

CHE, a tal negli anni, nella nostra città si è consolidata la di tenere la cosiddetta 
notte bianca, una nell'organizzazione di varie culturali o di 
intrattenimento durante tutta una nottata, denominata in onore del Santo Patrono, notte bianca 
di San Giovanni"; 

CHE, anche per l'anno in in occasione di detta con il patrocinio oneroso di questa 
Città, Confraternita di San Giovanni Battista presso la Parrocchia omonima ha allestito una 

notti di San Giovanni", mentre l'Associazione Culturale 
Rivista" ha programmato la programma intitolato "Aspettando la 

di San Giovanni 2015", che dal 30 al 17 giugno c.a., le esibizioni di 
cantanti, e ballerini di mentre serata del 20 giugno 
si terrà la finalissima; 

JJAUUV'" 

VIST A la proposta con nota acquisita in data 11.06.2015 al nO del protocollo 
generale dell'Ente, dali' Associazione Culturale Rivista", con in Castelvetrano, Via 

Merano, con il Antonino Romano, uno 
show/spettacolo intitolato "Notte di Giovanni" a della 

Colorado, Carmine Faraco, e la cantante Marotta del popolare talent 

scout "Amici 2015 di Maria De Filippi", da tenersi nella serata del 20 p.v., a alla 
finalissima de "Aspettando la Notte Bianca di San Giovanni", come riportato nella citata nota che, 
in uno con il bilancio di previsione, si al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

CHE, inoltre, sempre con la suddetta nota si chiede la concessione del contributo di € 7.000,00 
la di detto 

CHE l'evento denominato "Notte Bianca" costitUisce, da alcuni consuetudine di molti 
comuni, tra i quali il Comune di Castelvetrano, per i quali un momento significativo 
di animazione e di attrazione di curiosi e turisti, e lo stesso rientra nell'ambito 
delle iniziative volte alla promozione della turismo- cultura - prodotti tipici locali, in 
sintonia con la programmazione politica Amministrazione, di cui la promozione turistica 
ne uno dei punti basilari; 

VISTO il successo di e delle pre(~eQ(~n edizioni 
"Notte Bianca di San Giovanni"; 

RICHIAMATA di contributiva relativa de qua, pervenuta 
dalla locale Agenzia INPS e agli atti del competente ufficio "Servizi Culturale e Programmazione 

, nonché' l'autodichiarazione resa dal presidente in merito alla mancanza di obblighi 
contributivi posti in capo alla stessa per l'assenza di dipendenti e tracciabilità 

finanziari ai sensi della L. 1 120 1 O e 

RITENUTO, per tutto quanto detto sopra, di 
proposto arricchisce notevolmente il calendario di qua, 
e di a tale il dello 
show/spettacolo in 



RITENUTO, pertanto, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari a 
complessivi € 7.000,00, imputandola a carico del redigendo bilancio di previsione per l'anno 
corrente; 

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 
267, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 7.000,00, 
imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.1gs. 118/2011, del D.P.C.M. 
28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, a carico dell'intervento 1.7.1.5. del redigendo bilancio di 
previsione per l'anno 2015; 

VISTO l'art.12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO, altresÌ, l'art. 73 dello Statuto comunale che stabilisce che "alle associazioni possono essere 
erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria - patrimoniale"; 

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.1gs. n0267 del 18.08.2000, così come 
modificato dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente del Settore 
"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi", e per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse 
Finanziarie"; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del D. 19s. Del 18.08.2000, n0267; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE all' Associazione Culturale "La Rivista", con sede in Castelvetrano, nella via 
Merano, 32, rappresentata dal presidente, Antonino Romano, il contributo di € 7.000,00 
destinato alla realizzazione dello show/spettacolo intitolato "Notte di San Giovanni" a cui 
prenderà parte il cabarettista della trasmissione televisiva Colorado, Carmine Faraco , e la 
cantante Paola Marotta del popolare talent seout "Amici 2015 di Maria De Filippi", che si terrà 
nella serata del 20 giugno p.v., come riportato nella nota in premessa richiamata che, in uno 
con il bilancio di previsione delle spese, si unisce alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

2.  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 7.000,00, a carico dell'intervento 
1.7.1.5. del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015, dando atto che lo stesso rientra 
nella fattispecie disciplinata dall'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 267; 

3.  IMPUTARE la superiore somma di € 7.000,00, sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all'intervento 
1.7.1.5. del redìgendo bilancio di previsione per l'anno 2015, considerato che l'obbligazione è 
esigibile nel corrente esercizio; 

4.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti derivanti dal 
presente atto. 

Dic.hiarara con separata votazione unanime la presSiTrè 
dellbe,razlCT'0 I. E. ai sensi de ll ' a. rt. 12 11° comma del-
la L. R. f • '+419-1 . 



(9!!!!!@)  
r\s,.~OCI A ZION E 11 11 11 CULTURALE  

(LA RIV 
EvenU: SIlort e _oettaceli  

Sede legale: via Merano n' 22  

91 022 CASTELVETRANO (TP} ­

P. IVA 023 55230810 - E

AVV. FELICE J. ERRANTE 

OGGETIO: PROPOSTA PER LO SHOW DELLA NOTIE DI SAN GIOVANNI 

L'Associazione" LA RIVISTA "presidente Antonino Romano  

è lieta di proporre a codesta amministrazione in occasione dei festeggiamenti  

del Santo Patrono la realizzazione di uno show /spettacolo la " Notte di San Giovanni " .  

La serata vedraI ospite sul palco tutti i finalisti di " Aspettando la Notte Bianca ",  

direttamente da "Colorado il cabarettista Carmine Faraco",  

da /I Amici 2015 di Maria De Filippi PAOLA MAROTIA /I  

chiede 

un contributo di € 7000,00 per la realizzazione del!' evento. 

Resta a carico del comune autorizzazioni varie e punto luci. 

In fede 

Distinti saluti 

ISTA)
CA ST E L VE TR AN O 

Tel. 338 65861 54 

-mail:larivlsta2012@libero.it 

AL SIG . SINDACO DI CASTELVETRANO 



, 
.. -..... ­

@i.....è) 
ASSOClAZJONE 1111 11 CULTURALE 

(LA RIV ISTA)
C A S TE LV ET R A N O 

Eventr. SO(X1e 600ttaCQti 

Sede legale: via Merano n· 22  

91022 CASTELVETRANO (TP) - Tel. 338 65861 54  

".[VA C12355230810 - E-mail:larivista2012@libero.it  

Bilancio 

Manifestazione NOTIE BIANCA DI SAN GIOVANNI 2015 

Entrate 

contributo comune di Castelvetrano € 7000,00 

CONTRIBUTI VOLONTARI € 500,00 

totale € 7500,00 

Uscite 

Ca rmen Fa ragon comico made in sud € 4000,00 

PAOLA MAOnA CANTANTE DI AMICI € 1500,00 

SERVICE + PALCO € 1500,00 

2 Gruppi musicali locali € 500,00 

-------------------­

. TOTALE € 7500,00 


